
Документ подписан электронной подписью. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОДИОНОВО-НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

«АВИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 
(МБОУ «АВИЛОВСКАЯ СОШ») 

 

ПРИКАЗ 

20.10.2015г.                                                                                     № 194 
х. Авилов 

 

Об утверждении справки об обучении (периоде обучения) 
 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №73-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», с целью приведения нормативно-

правовой базы в соответствии с  действующим законодательством, на 
основании Письма Минобрнауки от 01.04. 2014 №ИР-170/17 «О 

Федеральном  законе «Об образовании в Российской Федерации», 

 

                                        ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1.Утвердить образец справки об обучении для лиц, не прошедших итоговой  

аттестации или получивших на итоговой аттестации неудовлетворительные 
результаты. (Приложение №1 к приказу от 20.10.15г №194) 

2.Утвердить образец справки об обучении для лиц, освоивших часть 

образовательной программы и (или) отчисленных из организации. 

(Приложение №2 к приказу от 20.10.15г №194) 
3.Утвердить образец справки о факте обучения для лиц, обучающихся в 

организации (Приложение №3 к приказу от 20.10.15г №194) 

4.Утвердить образец справки о периоде обучения для лиц, обучающихся  в 
организации(Приложение №4 к приказу от 20.10.15г №194) 

5.Модератору школьного сайта Ткаченко Ирине Алексеевне формы 

документов, утвержденные данным  приказом, разместить на официальном 

сайте в разделе «Документы». 
6. Секретарю Захаровой Елене Леонидовне с 01.11.2015 года выдавать 

справки об обучении в МБОУ «Авиловская СОШ» по данной форме. 

7.Контроль  исполнения данного  приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор школы: __________________ /С.В. Петров/. 

 
 

С приказом ознакомлена 20.10.2015г:  ___________/ Захарова Е.Л./   

 
 

 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

                                                                                             Приложение №1 

                                                          к приказу МБОУ «Авиловская СОШ»  

                                                                               от 20.10.15г №194 

 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОДИОНОВО  - НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

АВИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МБОУ АВИЛОВСКАЯ СОШ) 

ИНН6130004293; КПП 613001001; ОКПО 49806335 

Тел: 8 (863-40) 25-4-37, e-mail: avilsh@mail.ru 
 

 

Справка об обучении  

 
Данная справка выдана ____________________________________________ 
                                                                                                (фамилия, имя, отчество– при наличии) 

дата рождения  « ___» _________  ________г.                                   

в том, что он (она) с«» ________20__г. по  «» _________20г. обучался (обучалась) в 

муниципальном  бюджетном  общеобразовательном  учреждении «Авиловская  

средняя  общеобразовательная  школа» Родионово-Несветайского  района по 

образовательным программам 

_______________________________________________________________________ 
(наименование образовательной программы/образовательных программ) 

и получил(а) по учебным предметам следующие отметки (количество баллов): 
 

 
№ 

п/п 

Наименование учебных 

предметов, курсов, дисциплин 

Годоваяотметка 

за 

последний год 

обучения 

Итоговая 

отметка 

Отметка, 

полученная на 

государственной 

(итоговой) 

аттестации) или 

количество баллов 

по результатам ЕГЭ 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     
     
     

     

     

     

     

 

Директор  школы: ___________ /_________________ 
(Ф.И.О.) 
Дата выдачи «___»_______ 20___ г.                             регистрационный №___  

М.П 

mailto:avilsh@mail.ru


Документ подписан электронной подписью. 

 

                                                                                         Приложение №2 

                                                          к приказу МБОУ «Авиловская СОШ»  

                                                                               от 20.10.15г №194 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

РОДИОНОВО  - НЕСВЕТАЙСКОГО РАЙОНА 

АВИЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

(МБОУ АВИЛОВСКАЯ СОШ) 

ИНН6130004293; КПП 613001001; ОКПО 49806335 

Тел: 8 (863-40) 25-4-37, e-mail: avilsh@mail.ru 
 

 

Справка об обучении  

 
Данная справка выдана ____________________________________________ 

.                     (фамилия, имя, отчество– при наличии) 

дата рождения  « ___» __________      _________г 

в том, что он (она) обучался(обучалась) в муниципальном  бюджетном  

общеобразовательном  учреждении «Авиловская  средняя  общеобразовательная  

школа» Родионово-Несветайского  района по образовательным программам 

_______________________________________________________________________ 
(наименование образовательной программы/образовательных программ) 

в ___________ учебном году  в____ классе и получил(а) по учебным предметам 

следующие отметки (количество баллов): 
 

 
№ 

п/п 

Наименование учебных предметов, 

курсов, дисциплин 

Отметки за  _____/_______  учебный год 

( ___ класс) 

 

I четверть 

(полугодие) 

_ четверть 

(полугодие) 

Текущие 

отметкиза 

__ четверть 

(полугодие) 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     
     
     

     

     

     

 

Директор  школы: ___________ /_________________ 
(Ф.И.О.) 

 

Дата выдачи «___»_______ 20___ г.                             регистрационный №___ 

М.П. 

                    

mailto:avilsh@mail.ru


Документ подписан электронной подписью. 

 

                                                                                         Приложение №3 

                                                          к приказу МБОУ «Авиловская СОШ»  

                                                                               от 20.10.15г №194 

 
               Администрация 

Родионово-Несветайского района 

             Ростовской области 

     Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Родионово-Несветайского района 

          «Авиловская средняя 
 общеобразовательная школа» 

ИНН 6130004293 КПП 613001001;  

             ОКПО 49806335 

346585  х. Авилов ул. Советская 1 
              тел. 886340 25-4-37 

e-mail: avilsh@mail.ru 

 
«____ »________ 20___г.                                                                           № ___ 

 

 

Справка об обучении 

 

 

 
Данная  справка выдана ________________________________________, 
                                                                                     (фамилия, имя, отчество – при наличии) 

дата рождения « ____ »  ______________200____ г.р.,  в  том,  что он (а) 

в соответствии с приказом  от«____ » ________   201__г.  № _____ 
1.Ообучается в  _____________классе   муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения  Родионово-Несветайского района  

«Авиловская  средняя  общеобразовательная   школа».  

Форма обучения очная. 
2. Переведен (а) в __________ класс. 

 

 Справка дана для предъявления ______________________________________ 
 

 

 

Директор  школы: ______________________  /Петров  С.В./           
 

 

 
 

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

                                                                                         Приложение №4 

                                                          к приказу МБОУ «Авиловская СОШ»  

                                                                               от 20.10.15г №194 

 
               Администрация 

Родионово-Несветайского района 

             Ростовской области 

     Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение 

Родионово-Несветайского района 

          «Авиловская средняя 
 общеобразовательная школа» 

ИНН 6130004293 КПП 613001001;  

             ОКПО 49806335 

346585  х. Авилов ул. Советская 1 
              тел. 886340 25-4-37 

e-mail: avilsh@mail.ru 

 
«____ »________ 20___г.                                                                           № ___ 

 

 

Справка об обучении 

 

Данная  справка выдана ________________________________________, 
                                                                                     (фамилия, имя, отчество – при наличии) 

дата рождения « ____ »  ______________200____ г.р.,  в  том,  что он (а) 

действительно обучался (обучалась) в муниципальном общеобразовательном 

учреждении Родионово-Несветайского района «Авиловская  средняя  

общеобразовательная   школа» Ростовской области с «___» ____________ 
________ года по «_____» _____________ _______ года (приказ об 

отчислении из ____ класса от «___» _______________ года) 

 
 Справка дана для предъявления ______________________________________ 

 

 
 

Директор  школы: ______________________  /Петров  С.В./           

 

 
 

 

  

 



Документ подписан электронной подписью. 

 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

ПОДЛИННОСТЬ ДОКУМЕНТА ПОДТВЕРЖДЕНА. 
ПРОВЕРЕНО В ПРОГРАММЕ КРИПТОАРМ. 

 

ПОДПИСЬ  

Общий статус подписи:  Подпись верна 

Сертификат:  56748DCB00020002A9F0 

Владелец:  МБОУ "АВИЛОВСКАЯ СОШ", Петров, Сергей Валерьевич, RU, 61 Ростовская 
область, Х Авилов, УЛ. СОВЕТСКАЯ, Д.1, МБОУ "АВИЛОВСКАЯ СОШ", 
Администрация, Директор, 1026101549748, 04987004186, avilsh@mail.ru, 
6130004293 

Издатель:  ООО "АйтиКом", ООО "АйтиКом", Удостоверяющий центр, УЛИЦА 8 
МАРТА, ДОМ 1, СТРОЕНИЕ 12, КОМНАТА 3,ПОМЕЩ XLII,ЭТ 7, Москва, 77 г. 
Москва, RU, 007714407563, 1167746840843 

Срок действия:  Действителен с: 09.09.2021 10:00:47 UTC+02 
Действителен до: 09.09.2022 10:10:47 UTC+02 

Дата и время создания ЭП:  14.09.2021 17:31:40 UTC+02 
 

 

 


